
PRODUKTINFORMATION MODELL 2304 APERO
 © 2 0 2 3   K U R T  B E I E R  &  K A T I  Q U I N G E R

Apero Verarbeitung mit Plissierung

Apero Verarbeitung “Special Cover”

www.bullfrog-design.com

APERO: DINING LUXURY. DESIGN, KOMFORT UND OPULENZ. DREHBARE SITZE MIT DEM ARMLEHNKOMFORT EINES SESSELS IN KOMBINATION 

MIT DEM DEKORATIVEN DINING SOFA, SOWIE TISCHE AUS MASSIVEM ECHTHOLZ UND GRAZILEM STAHLDESIGN. ERHÄLTLICH IN 2 

VERARBEITUNGSVARIANTEN, SESSEL UND BANK MIT EDLER PLISSIERUNG ODER ALS  "SPECIAL COVER" OHNE PLISSIERUNG MIT 

FUNKTIONSBANK. MATERIAL, FUNKTION UND HANDWERKSKUNST AUS EINEM GUSS. CHARMANT VERFÜHRERISCHE TEXTILIEN IN BESTER 

QUALITÄT, ODER EINE AUSWAHL UNSERER LEDERBEZÜGE STEHEN FÜR DIE BESONDERE BULLFROG COUTURE. EINFACH NUR BESITZEN, 

WOHLFÜHLEN UND GENIESSEN. EIN ECHT KREATIVES PRODUKT VON BULLFROG. ALS UNIKAT GEFERTIGT. 
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Sitzbank mit edler Plissierung,
ohne Armteil

Komfortabler Sessel mit Plissierung
und 360° Drehfunktion

Komfortabler Sessel mit
360° Drehfunktion

Special Cover

Sitzbank mit Funktions-Armteil... ...für gemütliches Relaxen

Variante mit edler Plissierung:

Nahtvariante Führungsnaht / Ziernaht

Nahtvariante Führungsnaht / Ziernaht

Variante „Special Cover“ ohne Plissierung mit Funktionsbank:

bei Typ 146 / Typ B200 / Typ B220

bei Typ 146SC / Typ B200FL / Typ B220FR

Sto�

Kaltnaht O�enkantig

Leder

Kunstfell

x

x

x

Die Nahtfarbe bei Ziernähten/Führungsnähten ist wahlweise Ton in Ton 
oder als Kontrastnaht in den Farben Weiß, Natur, Grau, Rost und 
Schwarz möglich. Auf Anfrage auch Sondernahtfarben möglich.
*Keder-RV: wahlweise in den Farben Schwarz, Rot, Natur oder Hellgrau.

ACHTUNG! FOLGENDE LEDER KÖNNEN BEI MODELL 2304 
APERO NICHT AUSGEWÄHLT WERDEN:
2180 NAVAJO / 2323 CASHMERE / 2399 RHINO / 2625 CRAZY NECK

Sto�

Kaltnaht O�enkantig

Leder

Kunstfell

x

x

x

Die Nahtfarbe bei Ziernähten/Führungsnähten ist wahlweise Ton in Ton 
oder als Kontrastnaht in den Farben Weiß, Natur, Grau, Rost und 
Schwarz möglich. Auf Anfrage auch Sondernahtfarben möglich.
*Keder-RV: wahlweise in den Farben Schwarz, Rot, Natur oder Hellgrau.



Untergestelle: Rundstahl, schwarz matt Feinstruktur pulverbeschichtet
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Räucher-
eiche

Amerik.
Nussbaum

WildeicheEsche
schwarz
gebeizt

Esche
schwarz
braun

Fichte natur
gebürstet

Fichte
gebürstet,

grau gebeizt
(Vintage-Style)

Kernesche
natur

Balkeneiche

Holz Standardoberflächen:

Rondell, Tisch TR180RH: Rondell, Tisch TR150RH/
Aufsatzrondell TR70:

Unbehandelt

Alteiche Eiche
gedämp�

Geölt

(nicht gekittet)

Preisgruppe PG4 PG4PG4PG2 PG2 PG2PG1 PG1 PG5PG3 PG6

(dunkel
gekittet)

(dunkel
gekittet)

(dunkel
gekittet)

(dunkel
gekittet)

(braun
gekittet)

(hell gekittet) (nicht gekittet)

Lackiert

= Auf Wunsch gegen Verarbeitungsaufpreis erhältlich

= Bullfrog Empfehlung und Standardoberfläche

= Diese Varianten sind nicht erhältlich

**

** **

*

*

** **

*

Unbehandelte Hölzer haben durch ihre Natürlichkeit einen einzigartigen Charakter. Farb- bzw. Strukturabweichungen zu den gezeigten Mustern sind die Regel. Durch den 
täglichen Gebrauch entsteht im Laufe der Zeit eine gewünschte Patina, die den Charakter des Holzes hervorhebt. Weitere Pflegehinweise entnehmen Sie bitte der Allgemeinen 
Holzinfo! Gekittete Stellen können je nach Oberfläche eine unterschiedlich wirkende Farboptik haben. Dunkler Kitt kann z.B. bei unbehandeltem Holz anthrazit/bläulich wirken.

Unsere Naturstein-Tischplatte, Jura grau, Oberfläche fein geschli�en, ist 
ein Kalkstein aus dem Altmühltal bei Eichstätt. Ihre Charakteristik sind die
Einschlüsse von versteinerten Muscheln und ihre homogene gräuliche 
Struktur. Die Tischplatten sind werkseits mit einer lebensmittelechten 
Imprägnierung behandelt. Zur täglichen Pflege kann der Naturstein mit 
einem Mikrofasertuch und einer nicht säurehaltigen, am besten PH 
Neutralen Seife abgewischt werden.
Achtung! Der Naturstein ist säureempfindlich! Fruchtsäuren, Essig, 
Kalküberstände oder auch Gerbsäuren in z.B. Rotwein können in den 
Stein eindringen und die Oberfläche angreifen. 

Natursteinplatte: Jura grau

Geschli�en & imprägniert

Schwarz

Metall, matt Feinstruktur
pulverbeschichtet

Bullfrog Marketing & Design GmbH
Landwehrstr. 32 • DE-96247 Michelau • tel +49 9571 94796-0

info@bullfrog-design.de • www.bullfrog-design.de
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Jedes Möbel ist ein von Hand gefertigtes Unikat. Daher können Maßdi�erenzen zu den hier angegebenen Größen entstehen. Ursachen sind:
1. unterschiedliche Bezugsmaterialien (Sto�, Leder), 2. Verarbeitung von Inlettmatten, 3. der Druck mit dem einzelne Typen zu Stellkombinationen

verbunden werden, usw. Der Sitzkomfort von Teilen mit größerer Sitztiefe kann zu denen mit geringerer Tiefe di�erieren.

Plissee-Sessel

Seitenansicht Sessel

Vorderansicht Typ B200

Plissee-Bänke

  Bank ohne AT
B200

  Bank ohne AT
B220

Sessel,
drehbar

146

52

86
52

75

50

72 72

52
75

360°

Sessel

52
80

52
80

52
80

203 223

Funktionsbänke

Sessel,
drehbar,

special cover
146SC

52

5269

360°

Seitenansicht Sessel

52
6969 86

52
75

Seitenansicht

Seitenansicht

Frontansicht Typ B200FL

58

82 5882

Funktionsbank
AT rechts
B200FR

200
Funktionsbank

AT links
B200FL

200

52
92

52

200

135

89

92
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Jedes Möbel ist ein von Hand gefertigtes Unikat. Daher können Maßdi�erenzen zu den hier angegebenen Größen entstehen. Ursachen sind:
1. unterschiedliche Bezugsmaterialien (Sto�, Leder), 2. Verarbeitung von Inlettmatten, 3. der Druck mit dem einzelne Typen zu Stellkombinationen

verbunden werden, usw. Der Sitzkomfort von Teilen mit größerer Sitztiefe kann zu denen mit geringerer Tiefe di�erieren.

TQ150H/TR150H T180H

Tische

104

77

180

104

77

150

Tisch, inkl. flächenbündigem Rondelleinsatz zum Einlegen:

Esstisch, ø150
TR150H Esstisch, ø180

TR180H

ø 180ø 150

Esstisch
T180H

Esstisch
TQ150H

15
0

150

10
0

180

10
0

200

Esstisch
T200H

10
0

220

Esstisch
T220H

Esstisch, ø150
mit Rondelleinsatz, ø62

TR150RH

360°
Rondelleinsatz:
Metallplatte, Schwarz matt 
Feinstruktur pulverbeschichtet

360°

Esstisch, ø180
mit Rondelleinsatz, ø90

TR180RH

Rondelleinsatz:
Natursteinplatte Jura, grau
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Jedes Möbel ist ein von Hand gefertigtes Unikat. Daher können Maßdi�erenzen zu den hier angegebenen Größen entstehen. Ursachen sind:
1. unterschiedliche Bezugsmaterialien (Sto�, Leder), 2. Verarbeitung von Inlettmatten, 3. der Druck mit dem einzelne Typen zu Stellkombinationen

verbunden werden, usw. Der Sitzkomfort von Teilen mit größerer Sitztiefe kann zu denen mit geringerer Tiefe di�erieren.

Stellkombinationen

- 7 x Typ 146
- Typ TR180RH

- 4 x Typ 146
- Typ B220
- Typ T220H

360°

Aufsatzrondell, passend zu folgenden Esstischen:
- TR150H

- TQ150H

- T180H

- T200H

- T220H Aufsatzrondell
ø 62 cm

H=2,5 cm
TR70

Aufsatzrondell: Metallplatte,Schwarz matt Feinstruktur pulverbeschichtet

360°

360°

360°

360°

36
0°

36
0°

360°

360°

360° 360°

360°

36
0°

- 4 x Typ 146SC
- Typ B00FR
- Typ T200H

36
0°

360° 360°

360°


